
 

 
Тел(факс): +7(843)-598-42-21, Е-mail: lyceum95iken@mail.ru 

____________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ                                                                                                 БОЕРЫК 

 

«23» сентября 2024 г.                 № 71 - О 

 

«О проведении школьного этапа 

Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников в 2024-2025 

учебном году» 

 

В целях совершенствования преподавания учебных дисциплин и выявления 

одаренных обучающихся, во исполнение приказа Управления образования 

исполнительного комитета муниципального образования г. Казани от от 16.09.2024 года         

№812/02-05-02 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году», в соответствии с Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения РФ от  27.11.2020 г. №678, Планом работы МБОУ «Естественно-научный 

лицей №95» Советского района г. Казани на 2024-2025 уч. год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести в МБОУ «Естественно-научный лицей №95» Советского района г. 

Казани школьный этап Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников 

в 2024-2025 учебном году согласно прилагаемому графику (Приложение 1); 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

Валиуллин Д.Л., заместителя директора по учебной работе; 

3. Создать оргкомитет для подготовки и проведения школьного этапа предметных 

олимпиад в составе: 

Валиева Г.Д. Заместитель директора по УР 

Гафурова Х.Ш. Заместитель директора по УР 

Гильфанова А.Р. Заместитель директора по УР 

Нурмухамедова Р.В. Руководитель МО учителей гуманитарного цикла 

Гилязова Л.Ф. Руководитель МО учителей естественно-математического 

цикла 

Галиева Г.Ш. Руководитель МО учителей родного языка и литературы 

Волкова Р.Н. Руководитель МО учителей начальных классов 

Зайнулин Ф.И. Руководитель МО учителей спортивно-эстетического цикла 

 

Казан шәһәре  

Совет районының  

“95 нче табигый-фәнни лицей” гомуми 

белем муниципаль бюджет 

учреждениесе 

420083, Казан шәһәре, Азат Аббасов 

урамы, 15 нче йорт 

e-mail: lyceum95iken@mail.ru  

 
Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение  

«Естественно-научный лицей №95» 

Советского района г. Казани 

420083, г. Казань, ул. Азата 

Аббасова, д.15 

e-mail: lyceum95iken@mail.ru 

mailto:lyceum95iken@mail.ru
mailto:lyceum95iken@mail.ru


 

  



С приказом ознакомлены:  

Валиева Гузель Данисовна 

Валиуллин Динар Линарович 

Гафурова Халида Шамилевна 

Гильфанова Аделя Равилевна 

Бариева Зульфия Фанзиловна 

Акимова Кристина Александровна 

Ахмадиева Ляйсан Халимовна  

Валеева Фания Амировна 

Вафина Тансылу Рамилевна  

Волкова Роза Николаевна 

Габдуллазянова Айсылу Фаридовна 

Гайнетдинов Ильназ Ильшатович 

Гайнутдинова Зульфия Ирековна 

Гайфуллина Ляйсан Илсуровна 

Галиева Гульназ Шамиловна 

Галиева Лена Ахметгалиевна 

Галимзянова Регина Рамильевна 

Гатауллина Ризида Зульфатовна 

Гилязова Лилия Фаритовна  

Желев Бисер Жеков  

Зайнулин Фархад Ирикович 

Замалтдинова Дина Мидхатьевна 

Зарипова Инна Владимировна 

Зиатдинова Руфина Рифатовна  

Иванова Лилия Ильсуровна 

Камалиева Алсу Фуатовна 

Ма Елена Александровна 

Макарова Марина Владимировна 

Миннуллина Айгуль Ильдусовна 

Мубаракшин Роберт Рафаилевич 

Мухамедьярова Елена Николаевна 

Насибуллина Гузалия Равиловна 

Нурмухамедова Регина Викторовна 

Павлова Ирина Павловна 

Салабайкина Татьяна Германовна 

Салахова Лейсан Ирековна 

Сандул Лилия Галиевна 

Сафина Айсина Альбертовна 

Сафина Лена Гарифьяновна 

Султанова Айгуль Ленаровна 

Титова Елена Валерьевна 

Хабибуллина Алися Айратовна 

Хадиева Эльвира Раисовна 

Халикова Гульнур Гумаровна 

Халиуллина Алсу Мансуровна 

Халиуллова Альбина Равилевна  

Ханяфина Лилия Масгутовна 



Приложение 1  

к приказу №71-О от 23.09.2024 

График  

проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году  

 

Классы Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 

День недели Ответственный кабинет 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 25 сентября среда Титова Е.В. 316 

5,6,7,8,9,10,11 

Родные 

(марийский, 

удмуртский, 

чувашский, 

мордовские (эрзя, 

мокша) 

башкирский) язык 

и литература 

26 сентября четверг 

Халикова Г.Г. Библиотека 

 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 27 сентября пятница 
Макарова М.В. Библиотека 

 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 

28 сентября суббота 

Султанова А.Л. Библиотека 

8,9,10-11 

История 

Татарстана и 

татарского народа 

5-6,7-8,9-11 

Иностранные 

языки 

(теоретический 

тур): 

Китайский, 

Испанский, 

Итальянский 
30 сентября понедельник 

Халикова Г.Г. Библиотека 

 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

обучающихся 

школ с родным 

языком обучения 

Габдуллазянова 

А.Ф. 

Библиотека 

 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык 

для русскоязычных 

обучающихся 

школ с русским 

языком обучения 
 

1 октября 

 

вторник 

Салахова Л.И. Библиотека 

8,9,10,11 Геология 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература 

для обучающихся 

школ с родным 

языком обучения 

7,8, 9,10,11 Физика 2 октября среда Титова Е.В. 316 

5,6,7,8,9,10-11 История 

3 октября четверг 

Мубаракшин Р.Р. Библиотека 

 
3-4,5-6,7,8,9,10-

11  

ОБЗР 

(теоретический 

тур) 

5-6,7,8,9,10-11 
ОБЗР (практич 

еский тур) 
4 октября пятница 



5-6,7-8,9,10-11 Экология 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся 

школ с татарским 

языком обучения 

5 октября суббота 

Галиева Г.Ш. Библиотека 

 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся – 

татар школ с 

русским языком 

обучения 

Галиева Г.Ш. Библиотека 

 

5-6,7-8,9,10-11 
Труд (технология) 

(теория, практика) 

Мубаракшин Р.Р. Библиотека 

 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 
7 октября понедельник 

Сафина Л.Г. Библиотека 

5,6, 7,8, 9,10,11 География Замалтдинова Д.М. Библиотека 

7,8,9,10,11 Биология 8 октября вторник Халиуллова А.Р. 316 

5, 6 Биология 

9 октября среда 

Халиуллова А.Р. 316 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 
Нурмухамедова 

Р.В. 

Библиотека 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся 

школ с татарским 

языком обучения 

10 октября 
четверг 

Насибуллина Г.Р. Библиотека 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – 

татар школ с 

русским языком 

обучения 

Насибуллина Г.Р. Библиотека 

5-8,9,10,11 Право 28 октября Султанова А.Л. Библиотека 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные 

языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

11 октября 

(теоретический 

тур) 

пятница 

Ахмадиева Л.Х. Библиотека 

 

9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные 

языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

12 октября 

(устный тур) 
суббота 

Павлова И.П. Библиотека 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 14 октября понедельник Султанова А.Л. Библиотека 

7,8,9,10,11 Математика 15 октября вторник Гилязова Л.Ф. 316 

4,5,6 Математика 16 октября среда 
Мухаметзянова 

Е.Н. 

316 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая 

культура 

17 октября 

(теоретико-

методический 

тур) 

четверг 

Желев Б.Ж. Библиотека 

7,8,9,10,11 Химия  18 октября пятница Валиуллин Д.Л. 316 



5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая 

культура 

 

19 октября 

(практический 

тур) 

суббота 

Зайнулин Ф.И. спортзал 

5,6,7,8,9-11 

(информатика, 

информационная 

безопасность и 

робототехника) 

Информатика 23 октября среда 

Акимова К.А. 316 

 

                                                                                                                                        

  



Приложение 2  

к приказу №71-О от 23.09.2024 

 

График 

направления заданий и ответов школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году 

 
Наименование предмета Дата 

проведения 

Отправление заданий Отправление ответов 

дата время дата время 

Астрономия 25 сентября 
На технологической платформе  

«Сириус. Курсы» 

Родные (марийский, 

удмуртский, чувашский, 

мордовские (эрзя, мокша) 

башкирский) язык и 

литература 
26 сентября 26 сентября 8.00-9.00 26 сентября 16.00-17.00 

Арабский язык 

Турецкий язык 

Литература 27 сентября 27 сентября 8.00-9.00 27 сентября 16.00-17.00 

Экономика 

28 сентября 28 сентября 8.00-9.00 28 сентября 16.00-17.00 История Татарстана и 

татарского народа 

Иностранные языки 

(теоретический тур): 

Китайский, 

Испанский, Итальянский 30 сентября 30 сентября 8.00-9.00 30 сентября 16.00-17.00 

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком обучения 1 октября 

 

1 октября 

 
8.00-9.00 

1 октября 

 
16.00-17.00 

Геология 

Русская литература для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения 

Физика 2 октября 
На технологической платформе  

«Сириус. Курсы» 

История 
3 октября 3 октября 8.00-9.00 3 октября 16.00-17.00 

ОБЗР (теоретический тур) 

ОБЗР (практический тур) 
4 октября 4 октября 8.00-9.00 4 октября 16.00-17.00 

Экология 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 

5 октября 5 октября 8.00-9.00 5 октября 16.00-17.00 Родной (татарский) язык 

для обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения 

Труд (технология) 

Искусство (МХК) 
7 октября 7 октября 8.00-9.00 7 октября 16.00-17.00 

География 

Биология (7,8,9,10,11) 8 октября На технологической платформе  



«Сириус. Курсы» 

Биология (5,6) 
9 октября 

На технологической платформе  

«Сириус. Курсы» 

Русский язык 9 октября 8.00-9.00 9 октября 16.00-17.00 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 
10 октября 

 

10 октября 

 
8.00-9.00 

10 октября 

 
16.00-17.00 Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения 

Право 

Иностранные языки 

(теоретический тур):  

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

11 октября 11 октября 8.00-9.00 11 октября 16.00-17.00 

Иностранные языки 

(устный тур): 

Английский, 

Французский, Немецкий 

12 октября 

 

12 октября 

 
8.00-9.00 

12 октября 

 
16.00-17.00 

Обществознание 14 октября 14 октября 8.00-9.00 14 октября 16.00-17.00 

Математика (7,8,9,10,11) 15 октября 
На технологической платформе  

«Сириус. Курсы» 

Математика (4,5,6) 16 октября На технологической платформе «Сириус. Курсы» 

Физическая культура 

(теоретико-методический 

тур) 

17 октября 

 

17 октября 

 
8.00-9.00 

17 октября 

 
16.00-17.00 

Химия  18 октября На технологической платформе «Сириус. Курсы» 

Физическая культура  

(практический тур) 
19 октября 19 октября 8.00-9.00 19 октября 16.00-17.00 

Информатика 23 октября 
На технологической платформе  

«Сириус. Курсы» 

 

* олимпиады по предметам «Математика», «Астрономия», «Физика», «Биология», 

«Химия», «Информатика» проходят на платформе Сириус 

 

 

 

 


